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Sunuş

Bir uzmanlık derneğinin en büyük zenginliği, mensupları ve alanın ihtiyaçlarını 
gözeten mücadele geçmişi ve bunun en önemli yapı taşı olan bilimsel ürünleri ile 
dolu bir kitaplığı var edebilmesidir. Türkiye Psikiyatri Derneği kitapları, bilimsel 
bilginin harmanlandığı, psikiyatrik uygulama sınırlarının tanımlandığı, alanında 
en yetkin bilim insanlarınca kaleme alınan ruh sağlığı alanında uluslararası 
ölçekte örnek kaynaklardır. Güncellenerek baskısı yenilenen Erişkinlerde Dikkat 
Eksikliği ve Hiperaktivite Tanı ve Tedavi Kılavuzu da referans bir eserdir ve böylesi 
bir kitabın hekimler için ulaşılabilir olması hepimiz için gurur kaynağı olmuştur.

Bu eser ile alanın ihtiyacı olan bir kitap daha okuyucusu ile kavuşacak, 
derneğimizin bilim emekçisi mensuplarınca üretilen her ürün gibi bu kitap da 
bilimsel zenginliğimizi daha da perçinleyecektir.

Bu kıymetli eserin hazırlanmasında emeği geçen bilim, dayanışma ve etik 
adına bilgilerini bizlerle buluşturan meslektaşlarım olan yazarlara, editörlere ve 
derneğimizin yayıncılık kuruluna Merkez Yönetim Kurulumuz adına şükranlarımı 
sunuyor, bu kitabı tutan ellere, tüm bilim sevdalılarına yeni bilgilerin kapısını 
açacak keyifli okumalar diliyorum.

Ejder Akgün YILDIRIM

Türkiye Psikiyatri Derneği Genel Başkanı
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Çocuk ve ergenlerde DEHB tanısı uzun süredir bilinen ve çalışılan bir konu 
olmasına karşın erişkin dönem DEHB oldukça yeni tanınmaya başlayan önemli 
sorunlardan biridir. 2013 yılına değin DSM ölçütlerinde sadece çocukluk 
dönemi bozukluğu olarak yer alan DEHB’nun erişkin dönem ölçütleri DSM-IV 
de yer almıştır. Çocukluktan erişkinliğe süren bu nörogelişimsel sorun bireysel 
etkilerinin yanı sıra sosyal ve toplumsal sorunlara da yol açabilen bir bozukluk 
olması nedeniyle profosyoneller tarafından tanınması ve tedavi edilmesi gittikçe 
önem kazanmaktadır. 

Tüm dünyada psikiyatri literatüründe olduğu gibi Türkiye’de de DEHB 
etiyolojisi, yaygınlığı, sıklığı ve tedavisine ilişkin yayınlar son yıllarda hızla 
artmıştır. Amerika ve Avrupa’da bir çok ülke erişkin dönem DEHB tanı ve teadvisi 
için kendi klavuzlarını oluşturmuştur. Ayrıca Avrupa Erişkin ADHD network’ü 
tarafından oluşturulan bir Avrupa klavuzu bulunmaktadır. Ülkemizde ise bir tanı 
ve tedavi klavuzu olmadığı gibi sadece erişkin DEHB ile ilgili yazılmış bilimsel 
bir kitap da bulunmamaktadır. 

Türkiye Psikiyatri Derneği bünyesindeki Erişkin DEHB çalışma grubu en son 
oluşan çalışma gruplarından biridir. Buna karşın dernek bünyesinde yapılan her 
kongrede ve şube toplantılarında erişkin dönem DEHB tanı ve tedavisinin üyelere 
aktarılmasında sistemli ve üretken bir grup olmuştur. Erişkin DEHB’na ilişkin bir 
kitap ve kılavuz eksikliğini değerlendiren çalışma grubu uzun araştırmalar sonrasında 
Erişkinlerde Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu’nda Tanı ve Tedavi Kılavuzu 
Kitabını hazırlamıştır. Kitapda nedenlerden klinik görünüme, komorbiditelere, her 
türlü tedavi yöntemine ve yasal sorunlara yer verilmeye çalışılmıştır. Kitabın psikiyatri 
uzman ve asistanlarına yardımcı olması amaçlanmıştır. Bu amaca ulaşabildiğimizi 
umut ediyoruz. Geri bildirimleriniz yeni baskılar önemli katkı sağlayacaktır.

Kitabın oluşması için emek veren tüm yazarlara ve çalışma grubu üyelerine, 
hazırlık ve basım aşamsındaki desteklerinden dolayı dernek yönetim kuruluna ve 
yayın kuruluna içten teşekkürlerimizle.

Erişkin Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu Çalışma Birimi adına  
Yayına Hazırlayanlar
Bengi SEMERCİ
Umut Mert AKSOY

1. Baskıya Önsöz
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“Erişkinlerde Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Bozukluğu Tanı ve Tedavi 
Kılavuzu”’nun hızla tükenerek, yeni baskının yapılması hazırlanan bu rehber 
kitabın amacına ulaştığını gösteriyor. Bu, kitabı yayına hazırlayanlar ve yazarlar için 
yeni baskının hazırlanması açısından önemli bir motivasyon oldu. İlk baskıda geri 
bildirimlerinizin daha sonraki baskıları zenginleştireceğini yazmıştık. Sizlerden gelen 
geri bildirimleri dikkate alarak, yeni baskı hazırlanırken bazı güncellemeler yapıldı. Bu 
baskıya eklenen “Dikkat Eksikliği Hiperaktivite Bozukluğu’nda Cinsellik ve Cinsel 
Sorunlara Yaklaşım”, “Kadınlarda DEHB”, “Psikostimulanların Kötüye Kullanımı ve 
DEHB’de Çift ve Aile Terapileri” başlıklarının kitabı zenginleştirdiğini düşünüyoruz. 

Bir başvuru kitabı olarak tasarlanıp yazılmasının sağlanması ve alanda çalışanlara 
ulaştırılmasında emeği olan Türkiye Psikiyatri Derneği’ne, dernek yayın kuruluna ve 
kitabın yararlı olması için büyük çaba gösteren tüm yazarlara teşekkür ediyoruz.
Saygılarımızla.
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Dikkat Eksikliği/Hiperaktivite Bozukluğu (DEHB) çocuk ve ergen 
psikiyatrisinde en sık tanı konan ve tedavi edilen bozukluktur (Merikangas ve ark. 
2010). Erişkinlerde genel nüfusta yaygınlığı %2,5–4,9 arasında bildirilen DEHB 
(Simon ve ark. 2009) erişkinlerde de en sık görülen psikiyatrik bozukluklar arasındadır. 
DEHB erişkin psikiyatrisinde halen yeterince tanınmamakta, erişkinlerde DEHB 
gözden kaçmakta, DEHB’ye bağlı sorunların tedavisi için psikiyatriye başvuran 
olgular başka tanılarla tedavi edilmeye çalışılmaktadır (McGough ve ark. 2005, 
Kristiansen ve ark. 2015). DEHB olan erişkinlerin yaklaşık %90’ının tedavisiz 
kaldığı tahmin edilmektedir (Babcock ve Ornstein 2009).

Diğer psikiyatrik tablolarla kıyaslandığında yeni tanımlanmış bir tanı kate-
gorisi olan DEHB’nin erişkinler için tanı ölçütleri ilk kez DSM-5’te yer almıştır 
(Amerikan Psikiyatri Birliği 2013).

DEHB tedavisi için verilen uyarıcı ilaçların kullanımındaki artma ve özellik-
le çocuklardaki yoğun kullanım nedeniyle “psikiyatri uzmanları tarafından uy-
durulan bir hastalık” ya da bir “mit” olarak nitelendirildiği görülen DEHB’nin 
tarihçesi incelendiğinde aslında çok eski yıllardan beri belirtilerin bilindiği görül-
mektedir (Sandberg ve Barton 2002). Ondokuzuncu yüzyılda Alman doktor ve 
yazar Hoffman’ın, yaramaz çocukların maceralarını anlattığı ünlü çocuk kitabın-
da yer alan (Der Struwwelpeter) “Yerinde Duramayan Philipp” (Die Geschichte 
vom Zappel-Philipp) öyküsünde yemek yerken sandalyesinde sakince oturmadığı 
için yere düşen Philipp DEHB’nin aşırı hareketlilik belirtilerini sergilemektedir 
(Hoffmann 1845).

Huzursuzluk ve dikkat sorunlarının okul başarısını olumsuz etkilediği DEHB 
benzeri bir tablo tıbbi yazında ilk kez 1789 yılında İskoç hekim Crichton tarafın-
dan tanımlanmıştır (Palmer ve Finger 2001). İngiliz çocuk doktoru Still’in 1902’de 
Lancet’te yayınladığı olgu serisi DEHB hakkında yapılmış ilk modern bildirim 
kabul edilmektedir (Still 1902). Still, zeka sorunu olmadığı halde davranışlarının 
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